АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» _________2022 г.                                                                        №______

г. Калининград

Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом

строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства

или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке» на территории

городского округа «Город Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации    предоставления    государственных   и   муниципальных    услуг»

(в  редакции  от  02.07.2021  № 351-ФЗ),   Федеральным  законом  от  29.12.2004

№ 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации» (в редакции от

30.12.2021 № 447-ФЗ) (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с

01.01.2022), Порядком разработки, утверждения и проведения экспертизы

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденным постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 10.12.2021 № 1014, администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке» на территории

consultantplus://offline/ref=EFC7E240E4CDE23B6C7BFE093BD58EA6C90F059164003F8BE9BF5491FACF30C8B2A6A2DCB7FF98999B4EECC2AC73FDB8E5870273EF7279F5H7x6N

2

городского округа «Город Калининград» (далее – административный

регламент) (приложение).

2. Признать утратившими силу:

          1) постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 22.02.2019 № 150 «Об утверждении Административного

регламента администрации городского округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по оформлению и направлению

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке»;

          2) пункт 2 приложения № 2 постановления администрации городского

округа «Город Калининград» от 10.11.2020 № 1017 «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления муниципальных услуг»;

          3) пункт 4 приложения № 5 постановления администрации городского

округа «Город Калининград» от 24.12.2020 № 1171 «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления муниципальных услуг».

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, председателя комитета городского

хозяйства и строительства администрации городского округа «Город

Калининград» Запивалова А.И.

Глава администрации                                                                            Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы

администрации –

управляющий делами

__________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления

делопроизводства

________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

__________________ С.А. Радковский

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского

развития и цифровизации

__________________      И.Н. Шлыков

Директор МКУ «ЦДОД»

____________________  Е.А. Гирель

ВНЕСЕНО

комитетом городского хозяйства и

строительства

__________________ А.И. Запивалов

(подпись)

ККС №___________от _____________

Галичкина Марина Юрьевна

8 (4012) 92-33-10